
  

Direzione regionale Marche 

 

1 

 

 

Ancona, data come da protocollo  

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO 

Ordinanza n. 27/2021 del Commissario Straordinario per la ricostruzione a seguito 

del Sisma 2016. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 4 co. 1 lett. b) dell’Ordinanza 

speciale n. 27 del 14 ottobre 2021, per l’affidamento congiunto della progettazione 

esecutiva ed esecuzione lavori relativi per la realizzazione della nuova Caserma 

dell’Arma dei Carabinieri sita nel Comune di Pieve Torina (MC) – codice scheda 

MCB0381. 

 

CPV:45216110-8 

CIG: 92714545E0 

CUP:G58D18000040001 

 
 

L’anno 2022, il giorno 10 del mese di giugno, alle ore 08.30, presso la sede 

dell’Agenzia del Demanio Direzione Regionale Marche, ad Ancona in Via 

Fermo n. 1, l’ing. Marina Borsella, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento, alla presenza di due testimoni, l’arch. Mario Russo e l’avv. 

Martina Viventi, dichiara aperta la seduta di selezione, mediante sorteggio 

pubblico, dei n. 11 operatori economici da invitare alla procedura telematica in 

oggetto, a seguito delle istanze di manifestazione di interesse pervenute entro il 

limite perentorio delle ore 18:00. del 28/02/2022. Da atto che nessun operatore 

è presente. 

Premesso che 

- l’Agenzia del Demanio D.R. Marche ha avviato una procedura di indagine di 

mercato finalizzata all’individuazione degli operatori economici da invitare 

alla procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 del D.lgs. 50/2016 e 

DEMANIO.AGDMA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0004542.10-06-2022.U



  

Direzione regionale Marche 

 

2 

 

ss.mm.ii. e all’art. 4, comma 1 lett. b) dell’Ordinanza Speciale n. 27/2021 del 

Commissario Straordinario del Governo per la ricostruzione, per l’affidamento 

congiunto del servizio di progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei lavori; 

- è stato previsto che la successiva specifica procedura negoziata si sarebbe 

svolta tramite piattaforma telematica Consip, alla quale gli operatori 

economici invitati devono risultare registrati per poter presentare la propria 

offerta; 

Considerato che  

- l'Avviso “esplorativo” è stato pubblicato a far data dal 10/02/2022 sul sito 

istituzionale di questa Agenzia, sul sito del MIT, dell’ufficio Speciale 

Ricostruzione Marche, nonché trasmesso agli ordini professionali di 

riferimento regionali ed ai relativi Consigli Nazionali, e per conoscenza al 

Comune di Visso, per almeno giorni quindici (15) consecutivi; 

- entro il termine fissato delle ore 18.00 del 28/02/2022 sono pervenute tramite 

PEC n. 70 manifestazioni d'interesse; 

- relativamente alle n. 70 manifestazioni pervenute il RUP dà atto che 

ciascuna manifestazione di interesse è stata registrata al protocollo 

informativo della Direzione Regionale dell’Agenzia del Demanio - Marche, 

così come segue: 

 

N. progr. n. prot. Data 
1 1074 17/02/2022 
2 1077 17/02/2022 

3 1089 18/02/2022 
4 1093 18/02/2022 
5 1100 18/02/2022 
6 1193 22/02/2022 
7 1194 22/02/2022 
8 1196 22/02/2022 

9 1198 22/02/2022 
10 1205 22/02/2022 



  

Direzione regionale Marche 

 

3 

 

11 1214 22/02/2022 
12 1215 22/02/2022 

13 1225 22/02/2022 
14 1252 23/02/2022 
15 1253 23/02/2022 
16 1258 23/02/2022 
17 1259 23/02/2022 
18 1279 23/02/2022 

19 1292 23/02/2022 
20 1293 23/02/2022 
21 1341 25/02/2022 
22 1343 25/02/2022 
23 1345 25/02/2022 
24 1352 25/02/2022 

25 1353 25/02/2022 
26 1354 25/02/2022 
27 1356 25/02/2022 
28 1357 25/02/2022 
29 1359 25/02/2022 
30 1367 25/02/2022 
31 1373 25/02/2022 

32 1379 25/02/2022 
33 1381 25/02/2022 
34 1394 25/02/2022 
35 1395 25/02/2022 
36 1398 25/02/2022 
37 1399 25/02/2022 

38 1402 25/02/2022 
39 1404 25/02/2022 
40 1405 25/02/2022 
41 1406 25/02/2022 
42 1407 25/02/2022 
43 1408 25/02/2022 
44 1490 01/03/2022 

45 1491 01/03/2022 
46 1492 01/03/2022 
47 1493 01/03/2022 
48 1494 01/03/2022 
49 1496 01/03/2022 
50 1497 01/03/2022 



  

Direzione regionale Marche 

 

4 

 

51 1499 01/03/2022 
52 1501 01/03/2022 

53 1502 01/03/2022 
54 1503 01/03/2022 
55 1505 01/03/2022 
56 1506 01/03/2022 
57 1507 01/03/2022 
58 1509 01/03/2022 

59 1510 01/03/2022 
60 1511 01/03/2022 
61 1512 01/03/2022 
62 1513 01/03/2022 
63 1514 01/03/2022 
64 1515 01/03/2022 

65 1516 01/03/2022 
66 1517 01/03/2022 
67 1521 01/03/2022 
68 1536 01/03/2022 
69 1542 01/03/2022 
70 1572 02/03/2023 

 

- rispetto alle 70 candidature, i seguenti n. 56 operatori economici hanno 

manifestato interesse per l’intervento di Pieve Torina, come risulta da elenco 

agli atti della Stazione Appaltante la cui tabella si riporta di seguito: 

 

n. progressivo n. protocollo 

1 1074 

2 1077 

3 1089 

4 1093 

5 1100 

6 1193 

7 1194 

8 1205 

9 1214 

10 1215 



  

Direzione regionale Marche 

 

5 

 

11 1225 

12 1252 

13 1258 

14 1259 

15 1279 

16 1292 

17 1293 

18 1341 

19 1343 

20 1345 

21 1352 

22 1353 

23 1354 

24 1356 

25 1357 

26 1359 

27 1373 

28 1379 

29 1381 

30 1394 

31 1395 

32 1398 

33 1399 

34 1404 

35 1405 

36 1407 

37 1408 

38 1490 

39 1491 

40 1492 

41 1493 

42 1494 

43 1496 

44 1499 

45 1501 



  

Direzione regionale Marche 

 

6 

 

46 1502 

47 1503 

48 1505 

49 1506 

50 1509 

51 1514 

52 1515 

53 1517 

54 1536 

55 1542 

56 1572 

 

Tutto ciò premesso e considerato, il Responsabile del procedimento procede a 

sorteggiare i n. 11 operatori economici che, avendo manifestato il proprio 

interesse, saranno invitati a partecipare alla gara, associando a ciascuno di essi 

(ovvero al numero di protocollo attribuito in ingresso) un numero progressivo dal 

n. 1 al n. 11 come da Tab. che segue, precisando che il nominativo dei suddetti 

non viene riportato e non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine 

stabilito per la presentazione delle offerte. 

 

n. progressivo n. protocollo 

1 1399 

2 1542 

3 1381 

4 1259 

5 1341 

6 1501 

7 1398 

8 1205 

9 1493 

10 1356 

11 1214 

 



  

Direzione regionale Marche 

 

7 

 

 

Ad operazione conclusa, il Responsabile Unico del Procedimento, alla presenza 

dei due testimoni sopra indicati, procede alla verifica di tutti i biglietti non estratti 

ai fini della correttezza dell'intera procedura. 

Alle ore 9.00 la sottoscritta dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e 

formazione dell'elenco degli operatori economici che hanno fatto richiesta da 

invitare alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio in oggetto. 

Si da atto che, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 50/2016, il diritto di accesso ai 

nominativi dei nn. 11 operatori estratti nel sorteggio a cui trasmettere la lettera 

di invito è differito fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte 

medesime. 

Si trasmette il presente verbale alla Stazione appaltante per le attività di 

competenza. 

Il presente verbale si compone di n. 7 (sette) pagine. 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Rup 

Ing. Marina Borsella 

 

            Il  Testimone                                                                     Il  Testimone 

       Avv. Martina Viventi                                                           Arch. Mario Russo 

VIVENTI MARTINA
2022.06.10 11:45:11

CN=VIVENTI MARTINA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BORSELLA MARINA
2022.06.10 11:45:56

CN=BORSELLA MARINA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

RUSSO MARIO
2022.06.10 11:47:32

CN=RUSSO MARIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


